CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.• 751/99

"Solicita prolongamento da rede coletora de esgoto
domicilim- na Rua Governador Carvalho Pinto,
Jardim Boa Vista."

E:luno. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons
oflcios, jllllto à Sabesp, objetivando o prolongamento da rede coletora de esgoto
domicilia- na Rua Governador Carvalho Pinto, Jardim Boa Vista

IBSTIFICATIVA: Trata-se de antiga reivindicação
de moradores da via pública em questão que se sentem prejudicados por não contarem
com tal beneficio.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de
Julho de 1999. •

\ ',êu\~l-6 M;
Vereador

h.. --4
1

l

~ •lf ii(".'\f 1, •.:.
·.-•~ ~,-- CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G .C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 800/99

"Solicita, junto à Empresa Bandeirante de Energia -
EBE, o levantamento técnico e o respectivo
orçamento objetivando a iluminação pública das
Ruas Giuseppe Primiani e Alberto Silva
Albuquerque no loteamento Vinhas do Sol, Distrito
de Mailasqui."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que o loteamento Vinhas do Sol,
localizado no Distrito de Mailasqui, encontra-se densamente povoado;

Considerando que a maior parte de suas ruas não
conta com iluminação pública, o que aumenta os riscos à segurança dos que ali residem;

O Vereador que a esta subscreve INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal para que se digne a oficiar à Empresa Bandeirante de Energia -
EBE, no sentido de se fazer o levantamento técnico e o respectivo orçamento visando
dotar as Ruas Giuseppe Primiani e Alberto Silva Albuquerque de iluminação pública
conforme indicado no croqui anexo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de
Agosto de 1999.

;)

-~
arlos Baroni Garcia

Vereador

....

' .

n
e:
i~

ç~
rJ (,,
(1\

< ,,
,...,
e -

\-:i
(" (,

ç;:i

• :;-,

t J
í✓

" v-.

..

e o
V s

A
C4i\1ARA DE 1-'7:~RE>IDORES DA 1_,_-·s1>ll1./CLl TURJS77CA D/.'.
SiOROOUE
A/C JOSE C,4-RLOS BARONIA GAJ?CIA -· PlU..:-~"'JDüVtL

i1nexo entregamos um mapeamento do bairro Vinhas do Sol,distrifn de
Alai lasque, o seu teor(~ de um levanlamenru dos postes que se cncunfnrm com toda a
il?{ra estrutura para a coloc:actío das lwni11círias, reinFidicactio essa qf(e .Jú se fu::. em
tempo, pois os moradores se encontram em completa esc11ridtto, ocasio11a11do lllll(l

preoc11paclio por parle dos muradores em relucüo da seg11ranca,principo/1JJente das
criancas que retornam da escola à noite. Os pontos Fermelhos delcnnimrm <1011de

eslcfo distribuídos os postes em suas n;Jc~ridas r11as./1or ser <!.s /a rei11Fidic:aciio
enqudrada em uma q1tesü10 de seguranca púhlicu.hem pon111e o sr. Prc/eito de nossa
cidade sr. Efimeu N.Godi11lw.Já se pro11u11cio11 atn1FJ.s do ()licio C,P 11.523,9<) em
28.06.99 que Per{j1Caria o local e tentaria melhorar a siluuctío de <rcôrdo co /JI seus

recur.sos di ... \]JOJJÍveis, pedimos à Vossa .E:xcelcnci({ que acute este documento CJJI
carater de emergencia.

Certos de sua compreensão, de,r,,,de já agradeceJJws des;Jedi11do-11os com
elevados protestos de estima.

,S'élo Roque. de 1999.

lernan~:·;·~1; O/iPeira- 17< .. 8. 736.i~'9 ,_

Representante da Comisstlo Orgmti:::adora e
Fisca/i:::adora do !Jairro /. }n/l(fs do Sol

x

e

>A)oSa

É4N

sEIIIcre,

>

soyavad37q      pen5.400SYNOB7%Coy

IoNUOS

6ses sunPA

PREFEITURA DA EST ·ÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
E S T A D O D E s Ã o P A U L O

Of. GP. nº 523/99

Senhor Presidente:

-r
~

)h

Reportando-nos ao Of GPC n.º 309/99, informamos

que verificaremos o local e tentaremos melhorar a situação do bnirro, de acordo

coni os recursos disponíveis .

Coloc;indo-nos ú i11teirn disposição de V .Ex .\

externamos nossos cordiais cu1nprimcnlos.

Exmo. Sr.
José Carlos llaroni Garcia

-~~
Efaneu Nolasco Godinho

Prefeito

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque

\MN.-

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G .C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 942/99

"Solicita, junto à Empresa Bandeirante de Energia -
EBE, o levantamento técnico e o respectivo
orçamento objetivando a iluminação pública das
Ruas José Francisco Rodrigues, Argemiro de BatTos
e Leonardo Francisco, loteamento Vinhas do Sol ,
Distrito de Majlasqui."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que o loteamento Vinhas do Sol,
localizado no Distrito de Majlasqui, encontra-se densamente povoado;,

Considerando que a mllior parte da~ ruas não contam
com iluminação pública, o que aumenta a insegurança dos que ali residem;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne oficiar à Empresa Ba11deirante de Energia - EBE, no sentido de fazer o
levantamento técnico e o respectivo orçamento visando dotar as Ruas José Francisco
Rodrigues, Argemiro de Barros e Leonardo Francisco de iluminação pública, conforme
indicado no "croqui" anexo.

Levy "\, az r: Almeida
Vereador

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Fre itas, 10 de
novembro de 1999.

J < los Baron
Vereador

I

u.l
q

o
<."4